本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 4,0167 4,0001 -0,0166 3,8734 +0,1267

対円 JPY 29,30 29,52 +0,22 31,21 -1,69

対ユーロ BRL 4,3697 4,3459 -0,0238 4,2618 +0,0841

対ドル JPY 117,68 118,06 +0,3800 121,03 -2,9700

対ユーロ JPY 128,00 128,27 +0,27 133,04 -4,77

Index 38.944 39.500 +556 44.747 -5.247

bps 492,9 486,7 -6,2 471,1 +15,6

% 16,17 16,26 +0,09 15,91 +0,35

% 15,70 15,75 +0,05 16,26 -0,51

% 0,622 0,622 +0,000 0,518 +0,104

Index 162,4 163,1 +0,7 174,3 -11,2

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年1月15日

1月14日 12月14日

2016年1月15日

Unit 1月13日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、取引序盤こそレアル売りが優勢となったものの、商品価格の上昇や来週

（１９－２０日）開催されるＣＯＰＯＭでの利上げ期待を背景に、引けにかけてはレアル買いに転じ、４．００台

前半で取引を終えた。ブラジル中銀は先週８日、２０１５年のインフレ目標が未達成に終わったことに伴う

公開書簡（中銀はインフレ目標が未達となった場合、①未達となった具体的要因、②目標を達成するための

具体的措置、③当該措置が効果を発揮する時間軸、を財務相宛てに報告する義務を負う）をＢａｒｂｏｓａ財務

相に提出しているが、本書簡の中で利上げの再開を示唆している。Ｔｏｍｂｉｎｉ中銀総裁も、「２０１７年までに

インフレ率を中心値である４．５％に収束させるために、必要な措置を取る」との見解を改めて表明している

ことから、市場参加者の多くは次回会合で５０ｂｐの追加利上げが行われると予想している。また、Ｂａｒｂｏｓａ

財務相も経済の活性化を図るため、国営銀行（Banco do Brasil / Caixa Econômica）を通じて特定の業界

に新たな融資を行うとの考えを示している。

グローバルにＦＲＢによる追加利上げ期待が高まっているが、セントルイス連銀のブラード総裁は昨日、

「為替市場では各国の金融政策の相違を既に織り込んでいる」と発言した。